МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 100 г. ЧЕЛЯБИНСКА»

454021, Челябинская область, г. Челябинск, улица Аношкина, 8а, тел./(факс) 7-240-640; 7-240-642; mail@ds100-74.ru
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от 18.08.2025г.                                                                                                          126/од

Об открытии платных образовательных

услуг в 2025-2026 учебном году

 В соответствии с частью 9 статьи 54 Федерального Закона Российской

Федерации от 29.12.2012г. № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020г. № 1441 «Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», приказом

Министерства просвещения РФ от 09.11.2018г. № 196 «Об утверждении порядка

организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам» (в ред. приказа Минпросвещения России от

30.09.2020г. № 533), по результатам изучения запроса родителей и с целью

расширения возможностей для удовлетворения разнообразных интересов детей и их

семей в сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать реализацию платных образовательных услуг с 01.10.2025г.

2. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2025-2026 учебный

год. Приложение 1.

3. Утвердить список сотрудников, реализующих платные образовательные

услуги. Приложение 2.

4. Утвердить расписание платных образовательных услуг на 2025-2026 учебный

год. Приложение 3.

5. Касаткиной Г.А., специалисту по кадрам, оформить дополнительные

соглашения к трудовым договорам работникам, оказывающим платные услуги:

1) Большаковой Л.А., главному бухгалтеру;

2) Будко О.В., педагогу-психологу;

3) Григорьевой И.Е., заместителю заведующего по УВР;

4) Смирновой С.Ю., бухгалтеру;

5) Мухиной Н.Н., помощнику воспитателя;

6) Никитиной О.А., музыкальному руководителю;

7) Ясько К.В., воспитателю;

8) Таспаева М.Ж., воспитателю;

9) Ахроменко Н.П., воспитателю;

10)  Поповой В.В, педагоу-психологу;

11) Ахмедова Г.М., уборщик служебных помещений;

12) Дерюшевой Н.С., инструктору по физической культуре.

6. Григорьеву И.Е., заместителя заведующего по УВР:

1) назначить куратором платных образовательных услуг, в срок до 31.05.2026г.

2) провести комплектование групп по платным образовательным услугам, в срок

до 17.10.2025г.

 2
7. Большакову Л.А., главного бухгалтера:

1) назначить бухгалтером платных образовательных услуг;

2) разработать и утвердить сметы и штатное расписание на платные

образовательные услуги, в срок до 30.09.2025г.

8. Мухину Н.Н., помощника воспитателя, Смирнову С.Ю., бухгалтера, Ах-

медова Г.М., уборщик служебных помещений назначить ответственными за уборку

помещений, где осуществляются платные образовательные услуги.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий    ______________                                                     Н.Б. Дмитриева

С приказом и приложениями ознакомлены (дата, подпись):

Григорьева И.Е.  Большакова Л.А.

Попова В.В.  Будко О.В.

Таспаева М.Ж.  Никитина О.А.

Ахмедова Г.М.  Ясько К.В.

Касаткина Г.А.  Мухина Н.Н.

Смирнова С.Ю.  Ахроменко Н.П.

Дерюшева Н.С.

 3

Приложение 1

к приказу от 18.08.2025г. №126/од

Перечень

платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год

№

п/

п

Наименование ДООП

Направленность

Срок освое-

ния про-

граммы

Возраст

детей

1.  Студия рисования песком «Пе-

сочные картинки 4-5»

художественная 1 год 4-5 лет

2.  Студия рисования песком «Пе-

сочные картинки 5-6»

художественная 1 год 5-6 лет

3.  «Легоконструирование 3-4» техническая  1 год 3-4 лет

4.  «Легоконструирование 4-5» техническая  1 год 4-5 лет

5.  «Пониматика» социально-

гуманитарная

1 год 5-6 лет

6.  «УникУм» социально-

гуманитарная

1 год 6-7 лет

7.  Хореографическая

студия «Ассорти 3-4»

художественная 1 год 3-4 лет

8.  Хореографическая

студия «Ассорти 4-5»

художественная 1 год 4-5 лет

9.  Хореографическая

студия «Ассорти 5-6»

художественная 1 год 5-6 лет

10.  Хореографическая

студия «Ассорти 6-7»

художественная 1 год 6-7 лет

11.  «Крошки-ладошки 3-4» художественная 1 год 3-4 года

12.  «Лего-малышок 2-3» техническая 1 год 2-3 лет

13.  «Лего-малышок 3-4» техническая 1 год 3-4 лет

14.  «Лего-мастерсткая 4-5» техническая 1 год 4-5 лет

15.  «Лего-мастерсткая 5-6» техническая 1 год 5-6 лет

16.  «Лего-мастерсткая 6-7» техническая 1 год 6-7 лет

17.  «Фитбол-гимнастика» физкультурно-

спортивная

1 год 4-5 лет

Приложение 2

к приказу от 18.08.2025г. №126/од

Список

сотрудников, реализующих платные образовательные услуги
№

п/п

ФИО педагога,

реализующего услугу

Квалификация педагога Наименование

программы

1 Будко

Ольга Владимировна

Высшая

квалификационная

категория

«Пониматика»,

 «УникУм»

2 Таспаева Маргарита Без категории Студия рисование песком

 4
Жансеитовна «Песочные картинки 4-5»,

Студия рисование песком

«Песочные картинки 5-6»

5 Никитина

Оксана

Александровна

Первая

квалификационная

категория

Хореографическая

студия «Ассорти 3-4»

Хореографическая

студия «Ассорти 4-5»

Хореографическая

студия «Ассорти 5-6»

Хореографическая

студия «Ассорти 6-7»

6. Ясько Кристина

Викторовна

Первая квалификаци-

онная категория

 «Крошки-ладошки 3-4»

7. Ахроменко Наталья

Петровна

Первая квалификаци-

онная категория

«Легоконструирование 3-4»

«Легоконструирование 4-5»

8. Попова Виктория

Валерьевна

Высшая

квалификационная

категория

«Лего-малышок 2-3»

«Лего-малышок 3-4»

«Лего-мастерсткая 4-5»

«Лего-мастерсткая 5-6»

«Лего-мастерсткая 6-7»

9. Дерюшева Наталья

Сергеевна

Первая квалификаци-

онная категория
«Фитбол-гимнастика»

Приложение 3

к приказу от 18.08.2025г. №126/од

Расписание платных образовательных услуг на 2025-2026 учебный год

Платная образовательная

услуга

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

«Легоконструирование 3-4» 8.50-9.20 (1)

9.30-10.00 (2)

11.20-11.50 (3)

 8.50-9.20 (1)

9.30-10.00 (2)

11.20-11.50 (3)

«Легоконструирование 4-5»

 15.00-15.30 (1)

15.40-16.10 (2)

16.20-16.50 (3)

17.00-17.30 (4)

 15.00-15.30 (1)

15.40-16.10 (2)

16.20-16.50 (3)

17.00-17.30 (4)

«Крошки-ладошки 3-4» 9.00-9.30 (1)

9.40-10.10 (2)

10.20-10.50 (3)

 9.00-9.30 (1)

9.40-10.10 (2)

10.20-10.50 (3)

 «Пониматика» 8.00-8.30 (3)

8.40-9.10 (4)

 8.00-8.30 (1)

8.40-9.10 (2)

9.20-9.50 (5)

10.00-10.30 (6)

10.40-11.10 (7)

 15.50-16.10 (1)

16.30-17.00 (2)

17.10-17.40 (5)

 15.50-16.20 (3)

16.30-17.00 (4)

  17.50-18.20 (6)

18.30-19.00 (7)

 «УникУм» 9.20-9.50 (4)

10.00-10.30 (5)

  8.00-8.30 (1)

8.40-9.10 (2)

9.20-9.50 (3)

10.00-10.30 (4)

10.40-11.10 (5)

 17.10-17.40 (3)

17.50-18.20 (1)

18.30-19.00 (2)

 5
Хореографическая

студия «Ассорти 3-4»

15.00-15.30 (1) 15.00-15.30 (2)

15.40-16.10 (3)

 16.30-17.00 (2)

17.10-17.40 (3)

15.00-15.30 (1)

Хореографическая

студия «Ассорти 4-5»

15.40-16.10 (1)  15.00-15.30 (2)

15.40-16.10 (3)

 15.40-16.10 (2)

16.40-17.10 (1)

17.20-17.50 (3)

Хореографическая

студия «Ассорти 5-6»

16.45-17.15 (1)  15.40-16.10 (2)

16.45-17.15 (1)

 18.00-18.30 (2)

Хореографическая

студия «Ассорти 6-7»

17.25-17.55 (1)  18.05-18.35 (1)

Студия рисования песком
«Песочная страна 4-5»

 9.00-9.30 (1)

9.40-10.10 (2)

 9.00-9.30 (1)

9.40-10.10 (2)

Студия рисования песком

«Песочная страна 5-6»

 10.20-10.50 (1)  10.20-10.50 (1)

Хореографическая

студия «Ассорти 3-4» СП

 10.00-10.30  (4)

   15.00-15.30 (4)

Хореографическая

студия «Ассорти 4-5» СП

 10.30 -11.00 (4)

   15.40-16.10 (4)

«Лего-малышок 2-3» СП  09.20-09.50 (1)  09.20-09.50 (1)

«Лего-малышок 3-4» СП  10.00-10.30 (1)

10.40-11.10 (2)

 10.00-10.30 (1)

10.40-11.10 (2)

«Лего-мастерсткая 4-5» СП

  15.10-15.40 (1)

15.50-16.20 (2)

16.30-17.00 (3)

 15.10-15.40 (1)

15.50-16.20 (2)

16.30-17.00 (3)

«Лего-мастерсткая 5-6» СП

17.10-17.40 (1)  17.10-17.40 (1)

«Лего-мастерсткая 6-7» СП

17.50-18.20 (1)  17.50-18.20 (1)

«Фитбол-гимнастика» СП

 15.10-15.40 (1)  15.10-15.40 (1)